resse restrito, composto pela Subestação Novo Oriente e pela Linha de Transmissão 138 kv, circuito sim-
ples, com cerca de 4,35km de extensão, interligando a Subestação Novo Oriente e a Subestação Três Ir-
mãos (“Projeto Novo Oriente”), no valor total de até R$ 805.000.000,00 (oitocentos e cinco milhões de 
reais), sendo o valor de: (a) R$ 128.800.000,00 (cento e vinte e oito milhões e oitocentos mil reais) para 
a Central Solar Novo Oriente I S.A. (“NOS I”); (b) R$ 128.800.000,00 (cento e vinte e oito milhões e oito-
centos mil reais) para a Central Solar Novo Oriente II S.A. (“NOS II”); (c) R$ 128.800.000,00 (cento e 
vinte e oito milhões e oitocentos mil reais) para a Central Solar Novo Oriente III S.A. (“NOS III”); (d) R$ 
128.800.000,00 (cento e vinte e oito milhões e oitocentos mil reais) para a Central Solar Novo Oriente IV 
S.A. (“NOS IV”), (e) R$144.900.000,00 (cento e quarenta e quatro milhões e novecentos mil reais) para 
a Central Solar Novo Oriente V S.A. (“NOS V”); e (f) R$144.900.000,00 (cento e quarenta e quatro mi-
lhões e novecentos mil reais) para a Central Solar Novo Oriente VI S.A. (“NOS VI” e, em conjunto com a 
NOS I, NOS II, NOS III, NOS IV e NOS V, as “SPEs”) (“Financiamento”), a ser formalizado por meio de

[...]

Companhia de forma direta ou indireta, total ou parcialmente, mediante a contratação de outras sociedades 
ou ainda a participação em sociedades tanto no Brasil como em outro país da América do Sul. Capítulo III 
- Capital Social e Ações - Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 3.876.263.545,34 (três bilhões e oitocentos e setenta e seis milhões e duzentos e sessenta e três mil e 
quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), dividido em 5.166.729.066 (cinco bilhões, 
cento e sessenta e seis milhões, setecentas e vinte e nove mil e sessenta e seis) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal, as quais se encontram totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente na-
cional. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral da 
Companhia.

[...]

seus respectivos esposos ou membros da família imediatos de outro lado; (f) a apresentação de uma petição 
inicial ou a transação em ação judicial ou extrajudicial ou, de outra maneira, o pagamento, a quitação ou 
satisfação de quaisquer ações, contingências ou obrigações, cujo valor seja igual ou superior a R$675.000,00 
(seiscentos e setenta e cinco mil reais), ou que impliquem algum risco para a imagem da Companhia ou do 
seu grupo econômico; (g) a alteração de quaisquer princípios, políticas ou critérios fiscais, contábeis, ou de 
escrituração, exceto se exigido por Lei; (h) a revisão, a aceitação, a aprovação ou a mudança dos auditores

[...]

res superiores a 5% do total, com um limite de R$ 100.000,00, do orçamento anual e do plano de negócios 
estabelecido e aprovado pela Companhia; (k) o compromisso, a aprovação e/ou a realização de transações, 
pela Companhia, que resulte no pagamento, em uma única transação ou em uma série de transações rela-
cionadas, de quantias superiores a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) em um único 
exercício fiscal, exceto se anteriormente aprovado no orçamento anual ou no plano de negócios da Compa-
nhia; (l) a incursão em ou o aumento do endividamento da Companhia, exceto para o endividamento con-
templado em algum orçamento anual ou plano de negócios aprovado conforme o item (i) e (j) acima;